Государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Новочеркасская специальная школа - интернат №33»

Адрес: 346421, г. Новочеркасск, ул. Тополиная 60. тел 26-80-02, факс: 26-80-48, Реквизиты ИНН-6150029049
_____________ ОКПО -49798340, ОКОГУ-23280, ОКАТО-60427000000,ОФСК-13,ОКОПФ-81_________________________

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции № 4

От 21.12.2020 г.Новочеркасск

Присутствовали:
Председатель комиссии: Таранова О.С.
Секретарь комиссии: Некрасова М.Ю.
Члены комиссии:

Алынанская В.О.
Егорова В.И.
Мазеин О.В.

Повестка заседания

1. Соблюдение членами коллектива положений Кодекса этики и
служебного поведения работников ГКОУ РО Новочеркасской специальной
школы-интерната №33, требований антикоррупционного законодательства.

2. Отчет об использовании привлеченных в 2020 году средств,
поступивших в качестве благотворительной или спонсорской помощи.

По первому вопросу слушали председателя комиссии Таранову О.С.,
которая сообщила о том, что за истекший период (с января 2020 г.) случаи с
признаками антикоррупционного поведения работников школы-интерната не
имели места. Обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или
коррупционного поведения сотрудников школы-интерната не поступало.
Коллектив работает в соответствии с Планом мероприятий по противодействию
коррупции на 2019-2020 год. Обращений или претензий по фактам незаконного
сбора или расходования денежных средств от родителей не поступило.

Решили. Признать работу комиссии, направленную на профилактику
коррупционных правонарушений, удовлетворительной. Продолжить работу по
противодействию коррупции среди участников образовательных отношений в
ГКОУ РО Новочеркасской специальной школы-интерната №33.

По второму вопросу слушали главного бухгалтера Григорову Е.М.
Привлечение пожертвований происходит в строгом соответствии с

действующим законодательством и исключительно на добровольной основе. В
2020 году в ГКОУ РО Новочеркасскую специальную школу-интернат №33
денежные средства в качестве благотворительной или спонсорской помощи не
поступали. В качестве благотворительной помощи получены новогодние
украшения и сладкие подарки для обучающихся от ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»,
магазин ИКЕА, ООО «Производственная компания «Новочеркасский

электровозостроительный завод», которые были выданы в соответствии со
списочным составом обучающихся.

Решили: Принять информацию к сведению. Разместить отчет об
использовании добровольных пожертвований юридических
лиц на официальном сайте школы-интерната.

Председатель комиссии

Секретарь

О.С. Таранова

■ /  '  М.Ю. Некрасова